BETON-FERTIG
PUMPENSCHÄCHTE
SB 10
SB 15
SB 20
SB 25
 3
.0

mit Ober- und Untermuffe sowie Schachtdichtung
lieferbar in Standard-Höhen (mm) für Schachttyp:
Typenschlüssel
Beton-Fertig-Pumpenschacht                   SB10 – 80 G/1 - 1500
Schacht Innen-Durchmesser:
   10 = 1000mm
   15 = 1500mm
   20 = 2000mm
   25 = 2500mm
Nennweite Druckrohrleitung
und Armaturen in mm
Werkstoffausführung der Einbauten
(Rückflussverhinderer und Absperr-
schieber aus Grauguss)
   G = Druckrohrleitung und Führungsrohre
   für Pumpe aus Stahl verzinkt, obere
   Führungsrohrkonsole aus Grauguss
   R = Druckrohrleitung, Führungsrohre für
   Pumpe und obere Führungskonsole aus
   Edelstahl
Anzahl der Pumpen – Anschlüsse
   1 = Einzel – Pumpstation
   2 = Doppel – Pumpstation
Bauhöhe Schacht – Monolith in mm
SB 10 SB 15 SB 20 SB 25
(1000 mm ø) (1500 mmø) (2000 mm ø) (2500 mm ø)
1350 1350 1350 1350
1650 1650 1650 1650
1750 1850 1950 1850
2150 2150 2050
2450 2450 2350
2750 2850 2750
Schacht-Abdeckplatten
mit Öffnungen
            Durchmesser
für Schachttyp:             Öffnung (mm)
SB 10 (1000 mm)                1 x 650
        1 x 800
SB 15 (1500 mm)         1 x 625
        2 x 625
        1 x 800
SB 20 (2000 mm)          1 x 625
        2 x 625
        1 x 800
SB 25 ( 2500 mm)         1 x 625
        2 x 625
         1 x 800
Abdeckplatten mit
rechteckigen Öffnungen  auf Anfrage
Sonstiges Zubehör
   Auftriebssicherung
   Kernbohrung für Zulauf und
   Kabeldurchführung
   Wanddurchführungs-Muffe
   Schmutzfänger
   Einstiegshilfe
   Leiter
   Gitterrost-Abdeckung
   Schacht-Zwischendecke
   Spülanschluss
   Vakuumbrecher
Schachtabdeckungen
BEGU Klasse D   625 mm ø
   800 mm ø
rechteckig auf Anfrage
Ausgleichsringe für
Schachtabdeckungen
lieferbar in Höhen 60 - 80 - 100 mm
SB Innen- Standard Bau- für     Nennweite Druckleitung,
Fertigschacht Durchmesser höhen Schacht- Anzahl                  Armaturen, Pumpenfußstück
schacht (mm) Monolith (mm) Pumpen DN 40*)   DN 50      DN 65     DN 80      DN 100     DN 150
SB 10 1000 1500
1

mit Ober- und Untermuffe sowie Schachtdichtung
lieferbar in Standard-Höhen (mm) für Schachttyp:
Typenschlüssel
Beton-Fertig-Pumpenschacht                   SB10 – 80 G/1 - 1500
Schacht Innen-Durchmesser:
   10 = 1000mm
   15 = 1500mm
   20 = 2000mm
   25 = 2500mm
Nennweite Druckrohrleitung
und Armaturen in mm
Werkstoffausführung der Einbauten
(Rückflussverhinderer und Absperr-
schieber aus Grauguss)
   G = Druckrohrleitung und Führungsrohre
   für Pumpe aus Stahl verzinkt, obere
   Führungsrohrkonsole aus Grauguss
   R = Druckrohrleitung, Führungsrohre für
   Pumpe und obere Führungskonsole aus
   Edelstahl
Anzahl der Pumpen – Anschlüsse
   1 = Einzel – Pumpstation
   2 = Doppel – Pumpstation
Bauhöhe Schacht – Monolith in mm
SB 10 SB 15 SB 20 SB 25
(1000 mm ø) (1500 mmø) (2000 mm ø) (2500 mm ø)
1350 1350 1350 1350
1650 1650 1650 1650
1750 1850 1950 1850
2150 2150 2050
2450 2450 2350
2750 2850 2750
Schacht-Abdeckplatten
mit Öffnungen
            Durchmesser
für Schachttyp:             Öffnung (mm)
SB 10 (1000 mm)                1 x 650
        1 x 800
SB 15 (1500 mm)         1 x 625
        2 x 625
        1 x 800
SB 20 (2000 mm)          1 x 625
        2 x 625
        1 x 800
SB 25 ( 2500 mm)         1 x 625
        2 x 625
         1 x 800
Abdeckplatten mit
rechteckigen Öffnungen  auf Anfrage
Sonstiges Zubehör
   Auftriebssicherung
   Kernbohrung für Zulauf und
   Kabeldurchführung
   Wanddurchführungs-Muffe
   Schmutzfänger
   Einstiegshilfe
   Leiter
   Gitterrost-Abdeckung
   Schacht-Zwischendecke
   Spülanschluss
   Vakuumbrecher
Schachtabdeckungen
BEGU Klasse D   625 mm ø
   800 mm ø
rechteckig auf Anfrage
Ausgleichsringe für
Schachtabdeckungen
lieferbar in Höhen 60 - 80 - 100 mm
SB Innen- Standard Bau- für     Nennweite Druckleitung,
Fertigschacht Durchmesser höhen Schacht- Anzahl                  Armaturen, Pumpenfußstück
schacht (mm) Monolith (mm) Pumpen DN 40*)   DN 50      DN 65     DN 80      DN 100     DN 150
SB 10 1000 1500
1